
(単位：円)

科　　　目 当年度決算額 前年度決算額 増減

　Ⅰ資産の部

　　　1．流動資産

　　　　現金預金 1,403,004 1,354,719 48,285

　　　　　現金 30,000 33,601 △ 3,601

　　　　　普通預金 1,373,004 1,321,118 51,886

　　　　立替金 24,000 14,400 9,600

　　　　未収入金 632,963 396,593 236,370

　　　流動資産合計 2,059,967 1,765,712 294,255

　　　２．固定資産

　　　　特定資産 5,216,519 4,509,403 707,116

　　　　　退職給付引当資産 780,500 660,434 120,066

　　　　　５０周年記念公益事業等運営資金 1,875,000 1,875,000 0

　　　　　５５周年記念公益事業等運営資金 762,476 496,954 265,522

　　　　　５０周年記念事業等運営資金 1,125,000 1,125,000 0

　　　　　５５周年記念事業等運営資金 457,485 298,171 159,314

　　　　　桜まつり運営資金 216,058 39,008 177,050

　　　　　夢カプセル運営資金 0 14,836 △ 14,836

　　　固定資産合計 5,216,519 4,509,403 707,116

　　資産合計 7,276,486 6,275,115 1,001,371

　Ⅱ負債の部

　　　1．流動負債

　　　　預り金 1,001,666 574,098 427,568

　　　　前受金 0

　　　　仮受金 0 0 0

　　　流動負債合計 1,001,666 574,098 427,568

　　　２．固定負債

　　　　退職給付引当金 780,500 660,434 120,066

　　　固定負債合計 780,500 660,434 120,066

　　負債合計 1,782,166 1,234,532 547,634

　Ⅲ正味財産の部

　　　１．指定正味財産 0

　　　指定正味財産合計 0

　　　２．一般正味財産 0

　　　一般正味財産合計 5,494,320 5,040,583 453,737

　　正味財産合計 5,494,320 5,040,583 453,737

　負債及び正味財産合計 7,276,486 6,275,115 1,001,371

貸 借 対 照 表

2019年12月31日

公益社団法人 各務原青年会議所



(単位：円)

科　　　目 一般会計 桜まつり特別会計 周年事業特別会計 夢カプセル運用基金会計 次年度事業会計 合　　計

　Ⅰ資産の部

　　　1．流動資産

　　　　現金預金 1,223,004 0 0 0 180,000 1,403,004

　　　　　現金 30,000 30,000

　　　　　普通預金 1,193,004 180,000 1,373,004

　　　　　定期預金 0

　　　　立替金 24,000 24,000

　　　　未収入金 632,963 632,963

　　　　前払金 0 0

　　　流動資産合計 1,879,967 0 0 0 180,000 2,059,967

　　　２．固定資産 0

　　　　特定資産 780,500 216,058 4,219,961 0 0 5,216,519

　　　　　退職給付引当資産 780,500 780,500

　　　　　 　50周年公益事業運営資金 1,875,000 1,875,000

　　　　　 　55周年公益事業運営資金 762,476 762,476

　　　　  50周年事業運営資金 1,125,000 1,125,000

　　　　  55周年事業運営資金 457,485 457,485

　　　　　　桜まつり運営資金 216,058 216,058

　　　　　 夢カプセル運営資金 0 0

　　　固定資産合計 780,500 216,058 4,219,961 0 0 5,216,519

　　資産合計 2,660,467 216,058 4,219,961 0 180,000 7,276,486

　Ⅱ負債の部

　　　1．流動負債

　　　　未払金 0

　　　　預り金 1,001,666 1,001,666

　　　　前受金 0

　　　　仮受金 0 0

　　　流動負債合計 1,001,666 0 0 0 0 1,001,666

　　　２．固定負債

　　　　退職給付引当金 780,500 780,500

　　　固定負債合計 780,500 0 0 0 0 780,500

　　負債合計 1,782,166 0 0 0 0 1,782,166

　Ⅲ正味財産の部

　　　１．指定正味財産

　　　指定正味財産合計 0 0 0 0 0 0

　　　２．一般正味財産

　　　一般正味財産合計 878,301 216,058 4,219,961 0 180,000 5,494,320

　　正味財産合計 878,301 216,058 4,219,961 0 180,000 5,494,320

　負債及び正味財産合計 2,660,467 216,058 4,219,961 0 180,000 7,276,486

貸 借 対 照 表 総 括 表

2019年12月31日
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(単位：円)

科　　　目 当年度決算額 前年度決算額 増減

 Ⅰ一般正味財産の部

　１．経常増減の部

　（1）経常収益

　　受取入会金 120,000 150,000 △ 30,000

　　　受取入会金 120,000 150,000 △ 30,000

　　受取会費 3,440,000 3,870,000 △ 430,000

　　　正会員会費 2,760,000 2,760,000 0

　　 その他会費（途中入会） 180,000 510,000 △ 330,000

　　　特別会員会費 500,000 600,000 △ 100,000

　　事業収益 16,000 0 16,000

　　　登録料収益 16,000 0 16,000

　　受取補助金等 200,000 200,000 0

　　　地方公共団体助成金 200,000 200,000 0

　　受取寄付金 420,000 300,000 120,000

　　　受取寄付金 420,000 300,000 120,000

　　雑収益 117,097 40,259 76,838

　　　受取利息収益 122 107 15

   　 会議費収益 0 1,250 △ 1,250

　　　印刷費収益 35,144 21,520 13,624

　　　事務局委託収益 39,000 0 39,000

　　　その他雑収益 42,831 17,382 25,449

　経常収益計 4,313,097 4,560,259 △ 247,162

　（2）経常費用

　　事業費 2,612,377 2,785,231 △ 172,854

　　　事業費 2,612,377 2,785,231 △ 172,854

　　　　会場設営費 466,017 137,620 328,397

　　　　企画・演出費 184,994 387,703 △ 202,709

　　　　本部団関係費 0 0 0

　　　　講師関係費 109,856 73,628 36,228

　　　　広報費 62,183 261,812 △ 199,629

　　　　資料作成費 7,318 22,245 △ 14,927

　　　　懇親会費 0 0 0

　　　　参加記念品代 0 0 0

　　　　保険料 5,000 2,350 2,650

　　　　通信費 4,182 1,148 3,034

　　　　事業雑費 3,843 3,099 744

　　　　会議費 43,218 46,424 △ 3,206

　　　　給与手当 696,640 688,800 7,840

　　　　退職給付費用 84,046 77,039 7,007

　　　　旅費交通費 47,250 48,090 △ 840

　　　　通信・運搬費 127,527 129,149 △ 1,622

　　　　消耗品費 30,466 53,076 △ 22,610

　　　　リース料 0 4,536 △ 4,536

　　　　印刷製本費 44,152 86,416 △ 42,264

　　　　光熱水料費 38,457 27,194 11,263

　　　　賃借料 393,162 412,776 △ 19,614

　　　　業務委託費 49,745 49,618 127

　　　　雇用保険料 6,730 6,684 46

　　　　租税公課 0 0 0

　　　　渉外費 175,564 207,177 △ 31,613

　　　　支払手数料 18,385 23,116 △ 4,731

　　　　管理雑費 13,642 35,531 △ 21,889

正 味 財 産 増 減 計 算 書

2019年1月1日から2019年12月31日まで



(単位：円)

科　　　目 当年度決算額 前年度決算額 増減

　　管理費 758,138 812,411 △ 54,273

　　　会議費 18,522 19,896 △ 1,374

　　　給与手当 298,560 295,200 3,360

　　　退職給付費用 36,020 33,017 3,003

　　　旅費交通費 20,250 20,610 △ 360

　　　通信・運搬費 54,655 55,349 △ 694

　　　消耗品費 13,057 22,747 △ 9,690

　　　リース料 0 1,944 △ 1,944

　　　印刷製本費 18,923 37,035 △ 18,112

　　　光熱水料費 16,482 11,655 4,827

　　　賃借料 168,498 176,904 △ 8,406

　　　業務委託費 21,319 21,265 54

　　　雇用保険料 2,884 2,864 20

　　　租税公課 0 0 0

　　　渉外費 75,242 88,790 △ 13,548

　　　支払手数料 7,879 9,907 △ 2,028

　　　雑費 5,847 15,228 △ 9,381

　　　負担金 488,845 487,948 897

　　　　ＪＣＩ負担金 38,870 37,973 897

　　　　日本ＪＣ負担金 145,000 145,000 0

　　　　地区協議会負担金 57,500 57,500 0

　　　　ブロック協議会負担金 79,000 79,000 0

　　　　国際協力資金 41,975 41,975 0

　　　　日本ＪＣ出向者負担金 0 0 0

　　　　ＷｅＢｅｌⅰｅｖｅ購読料 69,000 69,000 0

　　　　岐阜ブロック会員大会負担金 57,500 57,500 0

　　　　岐阜ブロック役員負担金 0

　経常費用計 3,859,360 4,085,590 △ 226,230

　当期経常増減額 453,737 474,669 △ 20,932

　２．経常外増減の部 0

　（1）経常外収益 0

　経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用 0

　経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 453,737 474,669 △ 20,932

　　一般正味財産期首残高 5,040,583 4,565,914 474,669

　　一般正味財産期末残高 5,494,320 5,040,583 453,737

 Ⅱ指定正味財産増減の部 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0

 Ⅲ正味財産期末残高 5,494,320 5,040,583 453,737
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(単位：円)

科　　　目 一般会計 桜まつり特別会計 周年事業特別会計 夢カプセル運用基金会計 次年度事業会計 内部取引消去 合　計

 Ⅰ一般正味財産の部

　１．経常増減の部

　（1）経常収益

　　受取入会金 60,000 0 60,000 0 0 0 120,000

　　　受取入会金 60,000 60,000 120,000

　　受取会費 2,910,000 0 350,000 0 180,000 0 3,440,000

　　　正会員会費 2,760,000 2,760,000

　　　その他会費（途中入会） 180,000 180,000

　　　特別会員会費 150,000 350,000 500,000

　　事業収益 16,000 0 0 0 0 0 16,000

　　　登録料収益 16,000 16,000

　　受取補助金等 0 200,000 0 0 0 0 200,000

　　　地方公共団体助成金 0 200,000 200,000

　　受取寄付金 120,000 300,000 0 0 0 0 420,000

　　　受取寄付金 120,000 300,000 420,000

　　雑収益 117,097 0 0 0 0 0 117,097

　　　受取利息収益 122 0 122

　　　印刷費収益 35,144 35,144

　　　事務局委託収益 39,000 39,000

　　　その他雑収益 42,831 42,831

　　他会計からの繰入金 340,000 250,000 14,836 0 0 0 604,836

　　　一般会計からの繰入金 250,000 250,000

　　　次年度会計からの繰入金 340,000 14,836 354,836

　経常収益計 3,563,097 750,000 424,836 0 180,000 0 4,917,933

　（2）経常費用

　　事業費 2,039,427 572,950 0 0 0 0 2,612,377

　　　事業費 2,039,427 572,950 0 0 0 0 843,393

　　　　会場設営費 94,010 372,007 466,017

　　　　企画・演出費 39,692 145,302 184,994

　　　　本部団関係費 0

　　　　講師関係費 109,856 109,856

　　　　広報費 14,368 47,815 62,183

　　　　資料作成費 5,510 1,808 7,318

　　　　懇親会費 0

　　　　渉外費 0

　　　　旅費交通費 0

　　　　参加記念品代 0

　　　　保険料 5,000 5,000

　　　　通信費 4,182 4,182

　　　　雑費 2,007 1,836 3,843

　　　　会議費 43,218 43,218

　　　　給与手当 696,640 696,640

　　　　退職給付費用 84,046 84,046

　　　　旅費交通費 47,250 47,250

　　　　通信・運搬費 127,527 127,527

　　　　消耗品費 30,466 30,466

　　　　リース料 0 0

　　　　修繕費 0

　　　　印刷製本費 44,152 44,152

　　　　光熱水料費 38,457 38,457

　　　　賃借料 393,162 393,162

　　　　業務委託費 49,745 49,745

　　　　雇用保険料 6,730 6,730

　　　　租税公課 0 0

　　　　渉外費 175,564 175,564

　　　　支払手数料 18,385 18,385

　　　　雑費 13,642 13,642

正味財産増減計算書総括表

2019年1月1日から2019年12月31日まで
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(単位：円)

科　　　目 一般会計 桜まつり特別会計 周年事業特別会計 夢カプセル運用基金会計 次年度事業会計 内部取引消去 合　計

　　管理費 758,138 0 0 0 0 0 758,138

　　　会議費 18,522 18,522

　　　給与手当 298,560 298,560

　　　退職給付費用 36,020 36,020

　　　旅費交通費 20,250 20,250

　　　通信・運搬費 54,655 54,655

　　　消耗品費 13,057 13,057

　　　リース料 0 0

　　　修繕費 0

　　　印刷製本費 18,923 18,923

　　　光熱水料費 16,482 16,482

　　　賃借料 168,498 168,498

　　　業務委託費 21,319 21,319

　　　雇用保険料 2,884 2,884

　　　租税公課 0 0

　　　渉外費 75,242 75,242

　　　支払手数料 7,879 7,879

　　　雑費 5,847 5,847

　　負担金 488,845 0 0 0 0 0 488,845

　　　ＪＣＩ負担金 38,870 38,870

　　　日本ＪＣ負担金 145,000 145,000

　　　地区協議会負担金 57,500 57,500

　　　ブロック協議会負担金 79,000 79,000

　　　国際協力資金 41,975 41,975

　　　日本ＪＣ出向者負担金 0

　　　ＷｅＢｅｌⅰｅｖｅ購読料 69,000 69,000

　　　岐阜ブロック会員大会負担金 57,500 57,500

　　　岐阜ブロック役員負担金 0

　　他会計への繰入金 250,000 0 0 14,836 340,000 0 604,836

　　　一般会計への繰入金 340,000 340,000

　　　桜まつり特別会計への繰入金 250,000 250,000

　　　周年特別会計への繰入金 14,836 14,836

　経常費用計 3,536,410 572,950 0 14,836 340,000 0 4,464,196

　当期経常増減額 26,687 177,050 424,836 △ 14,836 △ 160,000 0 453,737

　２．経常外増減の部

　（1）経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　（2）経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 26,687 177,050 424,836 △ 14,836 △ 160,000 0 453,737

　　一般正味財産期首残高 851,614 39,008 3,795,125 14,836 340,000 0 5,040,583

　　一般正味財産期末残高 878,301 216,058 4,219,961 0 180,000 0 5,494,320

 Ⅱ指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

 Ⅲ正味財産期末残高 878,301 216,058 4,219,961 0 180,000 0 5,494,320



（単位　円）

法人会計

桜特別会計 周年特別会計 一般会計 周年特別会計 夢特別会計 次年度事業会計 一般会計 一般会計

公１ 公２ 公３ 公４ 他１ 他２ 他４ 他５ 他５
１１月例会

青少年体験
活動

９月例会
講師講演

４月例会
市民参加型

周年事業
記念事業

公益事業
関係管理費

１月例会
ご祈祷

１２月度例会
卒業式

３月例会　講
師講演・セミ

ナー

周年事業
記念式典

夢カプセル 次年度用
年会費預り

金

収益事業
関係管理費

Ⅰ一般正味財産増減の部 ※説明

 1 経常増減の部 公益法人の条件は２つ、

（1）経常収益

　①特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　③受取会費 78,000 130,000 0 256,250 1,506,000 1,970,250 12,000 30,000 30,000 153,750 0 180,000 296,000 701,750 888,000 0 3,560,000 ※正会員会費の配賦は公益に50％とする

　　入会金 37,500 36,000 73,500 22,500 6,000 28,500 18,000 120,000

　　正会員会費 78,000 130,000 1,380,000 1,588,000 12,000 30,000 30,000 275,000 347,000 825,000 2,760,000

    その他会費 0 180,000 180,000 180,000

　　特別会員会費 218,750 90,000 308,750 131,250 15,000 146,250 45,000 500,000

　④事業収益 16,000 0 0 0 0 16,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000

　　事業繰入収益 0 0 0 0

　　登録料収益 16,000 0 16,000 0 0 16,000

　⑤受取補助金等 0 0 200,000 0 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000

　　地方公共団体助成金 200,000 0 200,000 0 0 0 0 200,000

　　民間助成金 0 0 0 0

　⑥受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　⑦受取寄付金 0 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 0 420,000

　⑧雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 117,097 0 117,097

　　受取利息収益 0 0 122 122

    会議費収益 0 0 0 0

　　印刷費収益 0 0 35,144 35,144

　　事務局委託収益 39,000 39,000

　　その他雑収益 0 0 42,831 42,831

　⑨他会計からの繰入金 0 0 250,000 9,273 0 259,273 0 0 0 5,563 0 0 0 5,563 340,000 △ 604,836 0
経常収益計　　 94,000 130,000 750,000 265,523 1,506,000 2,745,523 12,000 30,000 30,000 159,313 0 180,000 296,000 707,313 1,465,097 △ 604,836 4,313,097

（2）経常費用

　①事業費 80,368 127,551 572,950 0 0 780,869 12,000 29,618 20,906 0 0 0 0 62,524 0 0 843,393

　　事業費 80,368 127,551 572,950 0 0 780,869 12,000 29,618 20,906 0 0 0 0 62,524 0 0 843,393

　　　事業費繰入支出費 0 0 0

　　　会場設営費 48,510 11,500 372,007 432,017 12,000 19,500 2,500 34,000 466,017

　　　企画・演出費 16,280 1,798 145,302 163,380 8,050 13,564 21,614 184,994

　　　本部団関係費 0 0 0

　　　講師関係費 106,238 106,238 3,618 3,618 109,856

　　　広報費 7,730 6,638 47,815 62,183 0 62,183

　　　資料作成費 2,653 213 1,808 4,674 2,068 576 2,644 7,318

　　　懇親会費 0 0 0

　　　渉外費 0 0 0

　　　旅費交通費 0 0 0

　　　参加記念品代 0 0 0

　　　保険料 5,000 5,000 0 5,000

　　　通信費 4,182 4,182 0 4,182

　　　雑費 195 1,164 1,836 3,195 648 648 3,843 ※説明

　　　事業予備費 0 0 0 管理費の６割を公益事業に使用している

　②管理費 0 0 0 0 1,516,273 1,516,273 0 0 0 0 0 0 252,712 252,712 758,137 0 2,527,122 2,527,122

　　会議費 37,044 37,044 6,174 6,174 18,522 61,740 61,740

　　給料手当 597,120 597,120 99,520 99,520 298,560 995,200 995,200

　　退職給付手当 72,040 72,040 12,007 12,007 36,020 120,066 120,066

　　旅費交通費 40,500 40,500 6,750 6,750 20,250 67,500 67,500

　　通信運搬費 109,309 109,309 18,218 18,218 54,655 182,182 182,182

　　消耗品費 26,114 26,114 4,352 4,352 13,057 43,523 43,523

　　リース料 0 0 0 0 0 0 0

　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0

　　賃借料 336,996 336,996 56,166 56,166 168,498 561,660 561,660

　　光熱水料費 32,963 32,963 5,494 5,494 16,482 54,939 54,939

　　印刷製本費 37,845 37,845 6,308 6,308 18,923 63,075 63,075

　　業務委託費 42,638 42,638 7,106 7,106 21,319 71,064 71,064

　　事務局員雇用保険料 5,768 5,768 961 961 2,884 9,614 9,614

　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0

　　渉外費 150,484 150,484 25,081 25,081 75,242 250,806 250,806

　　支払手数料 15,758 15,758 2,626 2,626 7,879 26,264 26,264

　　雑費 11,693 11,693 1,949 1,949 5,847 19,489 19,489

　　管理予備費 0 0 0 0 0 0

　③負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 488,845 0 488,845

　　ＪＣＩ負担金 0 0 38,870 38,870

　　日本ＪＣ負担金 0 0 145,000 145,000

　　地区協議会負担金 0 0 57,500 57,500

　　ブロック協議会負担金 0 0 79,000 79,000

　　国際協力資金 0 0 41,975 41,975

　　日本ＪＣ出向者負担金 0 0 0 0

　　We Believe購読料 0 0 69,000 69,000

　　岐阜ブロック大会負担金 0 0 57,500 57,500

　　岐阜ブロック役員負担金 0 0 0 0

　④他会計への繰入金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,836 340,000 354,836 250,000 △ 604,836 0

経常費用計 80,368 127,551 572,950 0 1,516,273 2,297,142 12,000 29,618 20,906 0 14,836 340,000 252,712 670,072 1,496,982 △ 604,836 3,859,360 公益事業費合計は 2,297,142

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 13,632 2,449 177,050 265,523 △ 10,273 448,381 0 382 9,094 159,313 △ 14,836 △ 160,000 43,288 37,241 △ 31,885 0 453,737

 2 経常外増減の部

（1）経常外収益

　①固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　②固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

　①固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　②固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 13,632 2,449 177,050 265,523 △ 10,273 448,381 0 382 9,094 159,313 △ 14,836 △ 160,000 43,288 37,241 △ 31,885 0 453,737 遊休財産の計算は、

一般正味財産期首残高 0 0 39,008 2,371,954 2,410,962 0 0 0 1,423,171 14,836 1,438,007 1,191,614 0 5,040,583 正味財産期末残高の各会計区分の差引で計算
一般正味財産期末残高 13,632 2,449 216,058 2,637,477 △ 10,273 2,859,343 0 382 9,094 1,582,484 0 △ 160,000 43,288 1,475,248 1,159,729 0 5,494,320 正味財産合計 5,494,320

Ⅱ指定正味財産増減の部 桜観覧船会計△ 216,058

　①固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 周年会計公益△ 2,637,477

　②基本財産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 周年事業共益△ 1,582,484

　③特定資産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 遊休財産＝ 1,058,301

　④基本財産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　⑤特定資産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　⑥一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 13,632 2,449 216,058 2,637,477 △ 10,273 2,859,343 0 382 9,094 1,582,484 0 △ 160,000 43,288 1,475,248 1,159,729 0 5,494,320

事業比率（経常費用） 2.08% 3.30% 14.85% 0.00% 39.29% 59.52% 0.31% 0.77% 0.54% 0.00% 0.38% 8.81% 6.55% 17.36% 23.12% 100.00%

内部取引消去 合計

一般会計

小計 小計

1．経常費用合計金額の50％以上を公益事業で使用していること

2．遊休財産が一年分の公益事業費合計よりも少ないこと

正味財産増減計算書内訳表

2019年1月1日から2019年12月31日まで

　　　　　　　事業名

　　　　科目名



財産目録
2019年12月31日

公益社団法人 各務原青年会議所
（単位：円）

科目
Ⅰ 資産の部

１．流動資産
現金預金

手元現金 30,000
大垣共立銀行普通預金 1,373,004

立替金
ＪＣバッジ 24,000

未収金
未収会費等 632,963

流動資産合計 2,059,967
２．固定資産

特定資産
退職給付引当資産

大垣共立銀行定期預金 780,500
50周年記念公益事業等運営資金

大垣共立銀行普通預金 1,875,000
55周年記念公益事業等運営資金

大垣共立銀行普通預金 762,476
50周年記念事業等運営資金

大垣共立銀行普通預金 1,125,000
55周年記念事業等運営資金

大垣共立銀行普通預金 457,485
桜まつり運営資金

大垣共立銀行普通預金 216,058
夢カプセル運営資金

大垣共立銀行普通預金 0
特定資産合計 5,216,519
その他の固定資産
その他の固定資産 0

固定資産合計 5,216,519
資産合計 7,276,486

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

預り金
正会員及び退会者 1,001,666

仮受金
2017年度途中入会会費等 0

流動負債合計 1,001,666
２．固定負債

退職給付引当金 780,500
固定負債合計 780,500

負債合計 1,782,166
正味財産 5,494,320

金額

（１）

（２）



1．重要な会計方針
（1）新公益法人会計基準に基づき作成している。
（2）引当金の計上基準

退職給付引当金・・・期末退職給付の要支給額に相当する額を計上している。
（3）消費税の会計処理

消費税の会計処理は、税込方式によっている。

2．特定資産の増減額及びその残高
特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

2．特定資産の財源等の内訳
特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

55周年記念公益事業運営資金

55周年記念事業運営資金

762,476

457,485

762,476

457,485
50周年記念事業運営資金

780,500

1,125,000

762,476

298,171 159,314 457,485
1,125,000

1,875,000

合計 5,216,519 0 5,216,519

財務諸表に対する注記

55周年記念公益事業運営資金 496,954 265,522

（うち負債に

特定資産

（単位：円）

（単位：円）

120,066660,434

0

当期末残高

780,500
1,875,000

（うち指定正味財産 （うち一般正味財産

からの充当額） からの充当額） 対応する額）

桜まつり事業運営資金 216,058
夢カプセル運営資金 0 0

216,058

216,058

1,125,000

退職給付引当預金 780,500 780,500
50周年記念公益事業運営資金 1,875,000

014,836
4,509,403 721,952

50周年記念公益事業運営資金

50周年記念事業運営資金

177,050

合計

55周年記念事業運営資金

5,216,519
014,836

退職給付引当預金 780,500

科目

39,008

1,125,000

1,875,000

夢カプセル運営資金
桜まつり事業運営資金

特定資産

14,836

0

前期末残高科目 当期増加額 当期減少額 当期末残高


